stantibus grauer suspirans ait. Gratias deo et sancto iacobo. quia cuius sum meritis liberatus. Cum enim quod monebaris facere vellem. demones ad me venerunt me tam grauer constringentes vt nichil quod ad salutem anime prineret aliquatenus loqui possem. Vos quippe audiebam sed propterea sus rindere non poteram. Nunc autem sanctus iacobus huc intrauit ferens in sinistra manu sacculum mulieris in dextera baculum pauperis quos in via adiuuera. ita vt burdonem per lancea et sacculum per scuto haberet et demones quasi iratus aggrediens eleuato baculo terruerit et fugam conuertit. Nunc ergo ecce beatus iacobus gratia me liberauit. et loquelam restituit. Uocante ergo sacerdote ad me. quod diu in hac vita esse non possum. Et conuersus vni eorum dixit. Amice noli a modo domino tuo militare quia veraciter est damnatus et mala morte in primo moriturus. Sepulto autem socio cum ille domino suo hoc dixisset. ille pro nichilo hoc ducens. et se commutare prempnens. post modicum lancea in bello confossus interiit.

Cuz cuidam viro de vsilaco vt ait calixtus papa ad sanctum iacobum propter pecunia defecisset et ille mendicare erubesceret sub quadam requiescens arbore sompniabat quod sanctus iacobus eum pascebat. Euigilans igitur sub cineribus panem ad caput reperit de quo. xv diebus vixit quousque ad propria remeauit. Singulis enim diebus sufficienter bis de eo comedens sequenti die ipsum in sacculo integrum inueniebat. Refert calixtus papa quod cuius quidam barcinone urbis. circa annum domini. M. c. ad sanctum iacobum veniens hoc solum postulasse dicit. ne deinceps ab aliquo hostibus caperetur. Rediens igitur per siciliam in maria saracenis capis et pluries ab eis per nundinas venditur sed tamen semper cathene quibus ligatus fuerat soluebantur. Cum autem iam. xiiij. vicibus venditus fuisset et duplicibus cathenis astrictus esset. et ille beatus iacobum inuocaret. sanctus iacobus eum apparuit dicens. Quoniam in ecclesia mea consistens post posita salute anime liberationem tamen corporis postulasti. ideo in bec picula incidisti. Sed quia dominus misericors est. misit me vt te redimam. Statimque ruptis cathenis per terras et castella saracenorum partem quandam cathene in testimonium huius miraculi ferens ad terram suam cunctis videntibus et stupentibus rediit. Cum enim eum aliquis capere volebat. visa cathena territus prius fugiebat. Sed cum leones alique fere in eum per deferta gradientem vellent insurgere. mox visa cathena percutiebant ferroze nimio et in fugam prius vertebantur. Anno domini. m. ccc. xxviii. in vigilia sancti iacobi in quodam castro quod dicitur paratum

inter florentiam et pistorium sito. iuuenis quidam rusticus quadam simplicitate deceptus. in segetes tutoris sui ignem apposuit eo quod hereditatem suam sibi usurpare volebat. Tentus igitur et confessus ad caudam equi trahendus incendio adiudicatus est. Qui peccatum confitens et sancto iacobo se deuotus. cum super terram petrosam in sola camisia diutius tractus fuisset. nec in corpore nec in camisia sensit aliquam lesionem. Tandem ad palum ligatus. ligna vnde cunctis pergerunt. igne supposito ligna et vincula perburnt. sed ipse semper beatum iacobum inuocante. nec in camisia nec in corpore aliqua lesio reperitur. Quem dum in ignem vellent iterato iactare a populo eripitur. et deus in apostolo suo magnifice collaudatur.

De sancto cristofero **xcv** **A**
 Cristoferus ante baptismum dicebat reprobus sed postmodum cristoferus dicitur est quasi christum ferens ex eo scilicet quod christum quatuor modis portauit scilicet in humeris per translationem. in corpore per macerationem. in mente per deuotionem. in ore per confessionem sue predicationem.

Cristoferus genere chananeus pererrime stature vultusque terribilis erat et. xiiij. cubitos in longitudine possidebat. Qui vt in quibusdam gestis suis legit cum staret cum quodam rege chananeorum venit sibi in mentem vt maiorem principem qui in mundo esset quereretur. et ad eundem secum moraturus accederet. Venit igitur ad quandam maximum regem de quo generalis fama habebatur quod maiorem mundus principem non haberet. Quae rex